

کابین تاپ و هزار نکته آموزشی

اقتصاد

آزمون خاک راهی برای تشخیص مزارع آلوده و میزان استفاد از کود پایه

گردشگری

فرهنگ و هنر اساس و زیربنای جامعه است

سیاست

پارانه‌بگیران غارتگر

هم‌داستان روزنامه

www.HamedanPayam.com

شنبه ۱۱ دیماه ۱۴۰۰ ۲۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ ۱ ژانویه ۲۰۲۲

سال هفدهم شماره ۴۲۱۶ ۱۲ صفحه روزنامه + نیازمندیها ۵۰۰۰ تومان

شهرداری همدان امروز در سرزمین نفت

یادداشت روز

انباشت مسائل حل نشده

۱- یکی از وظایف مسئولان و مدیران را حل مسائل و مشکلات در حوزه کاری می‌دانند در واقع مدیر فرد صاحب تئوری است که توانایی حل مسائل و برطرف کردن مشکلات مردم و تسهیل فرآیند خدمات به مردم را دارد.

۱۰۰ هکتار فضای سبز در سایت دفع پسماند همدان ایجاد می‌شود

ایجاد کمربند سبز در همدان

دومین نشست منطقه‌ای کانون‌های کانون‌های غرب کشور

در دومین نشست منطقه‌ای کانون‌های وکلای غرب کشور مطرح شد

اصرار به بقا استقلال و کلا برای دفاع از حق مردم است

معاون قوه قضائیه در مراسم ۹ دی همدان:

مراقبت کنیم اسیر فتنه‌های سیاسی فرهنگی نشویم

۱۸۰ موقوفه با ۲ هزار رقبه در شهرستان همدان و فامنین شناسایی شد

تبلیغات خود را در فضای مجازی به ما بسپارید

طراحی کامل پکیج های اینستاگرامی، ساخت تیزرهای تبلیغاتی، طراحی پوستر، افزایش بازدید و فالوور در صفحات مجازی، ساخت اینفوگراف و گزارش زنده از کسب و کار شما

اگر فروش محصولات بیشتر می‌خواهید | اگر می‌خواهید خودت رو معرفی کنی همین حالا با ما تماس بگیر | راه ارتباطی و مشاهده نمونه کارها

۰۹۰۳۸۲۷۵۸۵۵

کرونا یک خانواده دیگر را در استان داغدار کرد

بیماران سرپایی مثبت به ۹۹ هزار و ۹۹۶ نفر رسید وی ادامه داد: تعداد مراجعان سرپایی به اورژانس بیمارستان‌های این استان با اعلام نتایج مشکوک به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته ۳۳۹ نفر بود که ۳۰ نفر از مراجعان به بیمارستان‌ها در بخش عادی بستری شدند.

طاهری خاطر نشان کرد: همچنین ۱۷ بیمار مبتلا به کرونا در بخش آی. سی. یو. مراکز درمانی این استان بستری هستند و در مجموع وضعیت جسمی ۳۰ بیمار بستری در بیمارستان‌های استان وی وخیم گزارش شده است.

وی در ادامه آخرین وضعیت بیماران کرونایی در شهرستان‌های استان نیز گفت: شمار بیماران کرونایی بستری (از ابتدای همه‌گیری ویروس کرونا تاکنون) در بیمارستان‌های اسدآباد هزار و ۶۵۱، بهار هزار و ۵۶۹، تویسرکان هزار و ۵۸۸، رزن هزار و ۲۴۲، درگزین ۴۲۰، فامنین ۴۱۴ و کیوردانگ هزار و ۵۴۶ قرار دارند.

واحدهای صنایع لبنی نهانند مجهز به سیستم تصفیه خانه هستند

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست نهاوند خبر داد که تمام واحدهای لبنی نهانند مستقر در شهرستان مجهز به سیستم تصفیه‌خانه شده‌اند.

عزیز قیاسی در گفت‌وگو با فارس، گفت: طسی بازدید و بررسی دوره‌ای اداره محیط‌زیست و خوداظهاری، آلاینده‌های واحدهای صنعتی که شامل آلودگی آب، هوا، خاک و پسماندها، وضعیت خروجی پساب‌های واحد و همچنین سایر آلودگی‌های زیست‌محیطی هستند، مورد بررسی قرار می‌گیرند.

وی با بیان اینکه بر اساس این بازدیدها واحدهای آلاینده بزرگ باید نسبت به نصب سیستم‌های برخط و آنلاین آلاینده‌های اقدام کنند و از این طریق کنترل می‌شوند، افزود: بنا توجه به اینکه ماهیت مقررات زیست‌محیطی بازدارندگی از استقرار صنایع آلاینده هوا، آب، خاک، صدا و پسماندهاست

از این رو در شهرستان نهاوند با تمام اشخاصی که مبادرت به فعالیت تولیدی و خدماتی مثل مقررات زیست‌محیطی کنند برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

رئیس اداره محیط‌زیست شهرستان نهاوند گفت: اقتصاد نهاوند بیشتر حول محور کشاورزی و بائیع آن صنایع وابسته‌ای چون واحدهای دامی، کارخانجات لبنی، واحدهای تولید خوراک دام می‌چرخد که در سال‌های اخیر کارخانجاتی چون تولید سیمان، روغن، مالت و فروسیلیس در حوزه شهرستان مستقر و به بهره‌برداری رسیده‌اند. وی با بیان اینکه تمام واحدهای لبنی نهاوند مستقر در شهرستان مجهز به سیستم تصفیه‌خانه شده‌اند، افزود: با توجه به قوانین و مقررات زیست‌محیطی باید تمام واحدهای تولیدی و خدماتی در مرحله استقرار و بهره‌برداری استانداردها معیارهای زیست‌محیطی را در راستای تولید رعایت کرده و واحدهای خود

کنار شما هستیم در

@hamedanpayam

www.hamedanpayam.com

تلفن دفتر مرکزی: ۰۸۱ - ۳۸۲۶۴۴۳۳

هم‌داستان روزنامه

همدان پیام روزنامه

شنبه ۱۱ دیماه ۱۴۰۵ شماره ۴۲۱۶

اقتصاد

eghtesad@hamedanpayam.com

خبر

نهضت گلخانه‌ای در همدان راه بیفتد

استاندار همدان با اشاره به اینکه حدود ۹۳ تا ۹۵ درصد آب استان همدان در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود؛ بر لزوم استفاده از شیوه‌های نوین کشاورزی و راه‌اندازی نهضت گلخانه‌ای تأکید کرد. به گزارش روابط‌عمومی استانداری همدان، علیرضا قاسمی‌فرزاد گفت: حدود ۹۳ تا ۹۵ درصد آب استان همدان در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود. وی افزود: کنار گذاشتن شیوه سنتی آبیاری اراضی، تغییر الگوی کشت از محصولات پُرآب‌بر به کم‌آب‌بر نظیر زعفران و کلزا و همچنین توسعه گلخانه‌ها به صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است. قاسمی با بیان اینکه به دنبال آن هستیم تا با کمک کشاورزان استان همدان نهضت احداث گلخانه‌ای به راه بیندازیم، گفت: میزان مصرف آب در گلخانه‌ها کمتر از ۱۰ درصد و بهره‌وری آن ۵ تا ۱۰ برابر است ضمن اینکه توسعه گلخانه‌ها منجر به ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار می‌شود. استاندار همدان افزود: برای هدایت کشاورزان به سمت کشت گلخانه‌ای، دولت تسهیلات ویژه و مناسبی را در نظر گرفته است ضمن اینکه باید بیش از ۵۰ درصد منابع بانکی استان، صرف تولید و تأمین امنیت غذایی شود.

پارانه گندم و دارو در سال آینده

حذف نمی‌شود

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: پارانه‌های گندم و دارو برای سال آینده حذف نمی‌شود، ولی شیوه عمل در این بخش متفاوت خواهد بود.

ایرج دریالعل در پاسخ به این پرسش ایسا که قرار بود دولت از ابتدای دی ماه پارانه جدیدی پرداخت کند، ولی هنوز این طرح عملیاتی نشده است، گفت: هنوز تصمیم قطعی در این مورد گرفته نشده است. تصمیمات ما باید در مجلس بررسی شود. در حال رایزنی با مجلس و دولت در این زمینه هستیم و امیدواریم به‌زودی به نتایج بهینه‌ای برسیم. وی ادامه داد: زمان پرداخت پارانه‌های جدید هنوز مشخص نیست، ولی به زودی اعلام می‌شود.

معاون سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه پارانه دارو و گندم حذف نشده است، گفت: مردم نگران نباشند. پارانه گندم و دارو در سال ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت، اما شیوه عمل و دستورالعمل‌ها در این بخش تفاوت پیدا خواهد کرد.

گزارش ویژه

کایزن تاپ و هزار نکته آموزشی

فاطمه سادات باب‌العوائجی

چیزی را که در چنگ جهانی دوم را که توسط بمب‌های اتمی آمریکا وادار به تسلیم شده بود، از کشوری شکست خورده و به بردگی کشیده شده و تحت سیطره قدرت‌های جهانی، در عرض کمتر از ۳۰ سال، تبدیل به نخستین و مهم‌ترین قدرت اقتصادی و فناوری در دنیای امروز کرد؟ (کایزن)

چه عاملی این امید، تلاش، برنامه‌ریزی و تعهد را در این سیستم مدیریتی و تیم‌سازی و مشارکت گروهی را تا بدانجا ارتقا داد که از درون این خاکستر، شرکت‌های عظیم و چندملیتی مانند، Toyota, Sony, Honda, HiHy

تولیدی و برندیگ، الگوی کاملی از تحول و پیشرفت باشد و مردمش با افتخار نام برندهای خود را به سنت‌های فلسفی خود پیوند بزنند.

این فلسفه مدیریتی که از عمق کشور آفتاب تابان با فرهنگ تاب و اصیل ساموایی و اصول

معاون استاندار همدان: نظارت بر بازار تقویت می‌شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان گفت: نظارت و بازرسی بر بازار استان در ماه‌های پایانی سال با مشارکت دستگاه‌های مرتبط بر بازار و بسجج اصناف، تقویت می‌شود. به گزارش ایرنا، طاهر پورمجاهد در ستاد نظارت بازار استان که از طریق برقراری ارتباط زنده تصویری با وزیر جهادکشاورزی و وزیر صمت برگزار شد، افزود: به دلیل اهمیت موضوع نظارت بازار، کمیسیون ویژه‌ای



برای دستیابی به قله‌های موفقیت و تبدیل شدن به برندهای تجاری در داخل و خارج از کشور واحد در ۱۱۱ شماره تماس ۰۹۳۹۸۱۳۸۷۲ و فضای مجازی از طریق واتساپ دعوت به همکاری می‌نماید و خواهد بود.

در جنبه‌های سرمایه‌گذاری، تولید، ارتباطات و رضایت مصرف‌کننده دچار واگشت و یا ایستایی می‌نماید. از ابزارهایی که شرکت کایزن تاپ در اختیار مراجعه‌کنندگان قرار می‌دهد می‌توان به مهندسی ذهنی ایده، به کارگیری قانون جذب، بازاریابی نامرئی، نامگذاری محصولات و خدمات، مدیریت ارتباط با مشتری، ویرتین‌سازی محصول، تکنیک جذب سرمایه‌گذار، ارتباط با فروشگاه‌های زنجیره‌ای، گزینش فنی کادر مدیریتی، اخذ علائم تجاری ملی و بین‌المللی، مدیریت صادرات و...

مشاوره‌ها، در شرکت کایزن‌تاپ با نحوه عملکرد مخصوص و انحصاری با مراجعان انجام می‌شود، تمامی مکالمات، مصاحبه‌ها، رویدادها ثبت و به‌صورت فیلم در پرونده الکترونیکی ضبط و با اعمال اصلاحات کم و بیش فنی، باگانی و فیلم برای فرد ارسال می‌گردد تا با چندین بار مشاهده مشاوره در زمان‌های مختلف، در ضمیر ناآگاه فرد نهاده و به‌صورت رفتار قابل مشاهده و اندازه‌گیری برای حرکت و بهبود مجموعه به سمت یگانگی و وحدت مدیریتی در اختیار قرار می‌گیرد و نیز برخی از این مستندات با اجازه مراجعه‌کنندگان و به منظور آشنایی بیشتر سایر مدیران در فضای مجازی بارگذاری و پخش می‌گردد.

اینکون شرکت کایزن‌تاپ، از تمامی تولیدکنندگان پایتخت تاریخ و تمدن ایران‌زمین

هموطن گرامی

مصرف گاز بیشتر = تولید برق کمتر

بهینه مصرف کنیم

فرش همدان هنری که به دار است، نه به بار

امیدی گره خورده به «خوشه فرش»

رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه فرش استان همدان در بخش پایانی این گفت‌وگو در پاسخ به اینکه آیا ایجاد خوشه فرش می‌تواند به این وضعیت کمکی کند؟ گفت: خوشه فرش نیز خوب است، اما اگر در حد حرف نباشد و شاهد راه‌اندازی و ایجاد آن در استان همدان باشیم.

طبق آمارهای موجود استان همدان دارای افزون بر ۵۰ هزار بافنده در مناطق روستایی و شهری است؛ آماري که بافندگان فرش به‌صورت خانگی را هم شامل می‌شود؛ اما به راستی با توجه به گرانی مواد اولیه، کاهش روند تولید، خاموشی چراغ کارگاه‌های قالیبافی و البته تعاونی‌های فرش در سطح استان همدان می‌توان امید به آینده فرش همدان و هنر قالیبافی آن داشت؟

فرش همدان به عنوان یک میراث هویت‌بخش شناخته می‌شود که روزگاری یک راسته‌بازار را به خود اختصاص داده بود و در نمایشگاه‌های فرش، جای خوبی را به خود اختصاص می‌داد؛ روندی که به صادرات فرش هم گره می‌خورد، اما حال در مسیر فراموشی است.

باین ترتیب امید است تا با تدابیر اندیشیده شده در این عرصه نه تنها خوشه فرش همدان قوت گرفته و روند اجرایی آن تسریع یابد، بلکه حمایت از فعالان این عرصه در سطح خرد و متوسط نیز در پیش گرفته شود و شاهد تحقق شعار تولید، پشتیبانی و مانع‌زدایی در استان باشیم.

مجلسین با توجه به اینکه این هنر به عنوان یکی از هنرهای ملموس ما محسوب شده و در دل خود با ترانه‌ها و آوازه‌ها در طول فرش بافی و قالیبافی عجین است؛ یعنی میراث ناملموسی را نیز به همراه دارد، جا دارد تا در سطح شهری به این مهم توجه شده و شاهد ورود این عرصه به زیرمجموعه ادارات کل میراث‌فرهنگی در سطوح استانی باشیم؛ باشد که چراغ کارگاه‌ها و تعاونی‌ها در این عرصه روشن مانده و شاهد فراموشی بیش از پیش این عرصه در استان باشیم.

مدیرعامل تعاونی فرش دستباف شهرستان ملایر هم بیان اینکه متأسفانه این روزها هیچ کمکی به تعاونی‌های حوزه فرش در همدان نمی‌شود، عنوان کرد: در گذشته که فرش زیرمجموعه جهادکشاورزی بود، مواد اولیه موردنیاز به‌صورت فستولی به بافندگان داده می‌شد، اما از وقتی که از زیرمجموعه جهادکشاورزی خارج شده، مشکلات بسیاری در این عرصه وجود دارد.

احمد ملکی ادامه داد: در حال‌حاضر شاهدیم که حتی بافندگان و فعالان این عرصه نمی‌توانند یک وام دریافت کنند.

وی با اشاره به اینکه شرکت تعاونی فرش شهرستان ملایر تعداد ۷ هزار قالیباف دارد که از این تعداد هزار و ۸۰۰ نفر آن بیمه شده هستند، اما جایگاهی برای کار ندارند، با گلایه‌مندی مطرح کرد: این روزها با چنین روندی و نبود هیچ حمایتی، شاهد کاهش تولید فرش نیز هستیم.ملکی خاطر نشان کرد: در گذشته ماهی یک تَن مواد اولیه به فرش می‌رساندم؛ اما در حال‌حاضر، حتی صد کیلوگرم هم فروش نداریم.

وی با اشاره به اینکه متأسفانه توجهی به این حوزه نمی‌شود، مطرح کرد: برای رئیس‌جمهور هم نامه‌ای ارسال کردیم و امیدواریم اتفاقاتی را در این عرصه شاهد باشیم.

ملکی تصریح کرد: تعاونی‌های فرش در شهرستان‌های زن و بهار از بین رفته‌اند و شرکت‌های تعاونی دیگر هم تولید ندارند و تنها کارت مهر می‌زنند! مدیرعامل تعاونی فرش دستباف شهرستان ملایر یادآور شد: حتی شرکت‌های خصوصی فعال در این عرصه هم در حال از بین رفتن هستند.

ملکی با بیان اینکه امیدواریم اتفاق خوبی برای حوزه فرش بیفتد، گفت: مطرح شده که گویا فرش زیرمجموعه وزارت میراث‌فرهنگی خواهد رفت که در این زمینه نیز باید بگویم تنها امیدوارم چنین اتفاقی بیفتد و شاهد از بین رفتن این صنعت و هنر نباشیم.

وی ضمن ابراز ناراحتی مطرح کرد: چسرا باید فرش زیرمجموعه سازمان صنعت، معدن و تجارت باشد؟ صمت به فرش چه ربطی دارد؟ این روزها شاهدیم که ۸۰ درصد تعاونی‌های فرش در استان همدان به سبب اینکه زیرمجموعه سازمان صمت شده‌اند، از بین رفته است.

رود حوزه فرش به سازمان صمت به معنای دوری این عرصه از میراث‌فرهنگی ملموس ما بود، اما به راستی فرش در هر تار و پود خود نشانی از هویت ما را دارد که باید در قبال آن میراث‌دار بوده و نه تنها در مسیر احیای آن قدم برداریم، بلکه مسیر را برای تولید، فرش و البته صادرات آن مهیا سازیم؛ اما این روزها عرصه فرش در همدان رو به کدام سمت در حال حرکت است؟

خردادماه امسال بود که متین، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان با اشاره به راه‌اندازی خوشه فرش در استان همدان گفت: این اقدام به عنوان یک گام اساسی برای ساماندهی فعالان عرصه فرش و قالی، منجر به بهبود و تسهیل روند تولید و صادرات دست‌بافته‌های استان به عنوان یک هنرصنعت بومی و درآمدزا خواهد شد.

حال باید دید که این خوشه خوشه در مسیر تحقق است یا قرار است آنقدر ادامه‌دار شود که به نوش دارویی پس از مرگ سهراب و فراموشی فرش همدان تبدیل شود.

به گزارش بازار، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان در این باره با بیان اینکه در زمینه خوشه فرش در حال پیشروی اقدامات هستیم، اظهار کرد: در زمینه تأمین مواد اولیه در این عرصه نیز برنامه‌هایی در نظر گرفته شده است.

محمدرضا یادامی تشریح کرد: در این زمینه تعداد ۴ دستگاه پیش‌مذنی اتوماتیک خریداری شده تا در کستارگاه‌ها مستقر شده و پیش‌مچینی قیل از آن که گوسفتان برای ذیح فرستاده صورت گیرد. وی ادامه داد: تعداد ۲۵ دستگاه نخ‌ریسی هم در این زمینه تهیه شده تا بتوان پیش‌بها را به نخ تبدیل و در بافت فرش از آنها استفاده کرد.

یادامی به برگزاری تورهای صنعتی برای بافندگان فرش همدان نیز اشاره کرد و گفت: در استان همدان افراد زیادی در عرصه بافندگی فعالیت دارند، اما بیشتر آنها به صورت خانگی در این عرصه فعال هستند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی همدان با اشاره به اینکه در استان همدان تعداد ۴۰ خوشه صنعتی وجود دارد، عنوان کرد: حدود ۹ هزار نفر در استان همدان در عرصه فرش فعالیت دارند. رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه فرش استان همدان و

دلیل برگشت خوردن فلغل دل‌های از روسیه مشخص شد

در دیندار نمایندگان ایران و روسیه، راه‌های رفع مشکل ممنوعیت موقت صادرات فلغل دل‌های ایران به روسیه بررسی شد.

به گزارش وزارت جهادکشاورزی، محمد مهدی برومنندی، معاون امور باغبانی وزیر جهادکشاورزی ایران در دیدار با لوان جاگاریان، سفیر روسیه در تهران توسعه همکاری‌ها با همسایگان به ویژه روسیه را از

